



RCS : PARIS

Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2010 B 16048

Numéro SIREN : 523 999 597

Nom ou dénomination : 7 SERVICES

Ce dépôt a été enregistré le 28/06/2017 sous le numéro de dépôt 44404

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

DATE DEPOT : 28-06-2017

N° DE DEPOT : 044404

N° GESTION : 2010B16048

N° SIREN : 523999597

DENOMINATION : 7 SERVICES

ADRESSE : 7 rue Paul dupuy 75016 Paris

MILLESIME : 2016

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12		Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)					
	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires	21 704	16 125	5 579	8 991	3 412 37.95
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage					
	Autres immobilisations corporelles	3 023	1 136	1 887		1 887
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations	40 000		40 000	40 000	
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts				1 500	1 500 100.00
	Autres immobilisations financières					
Total II		64 727	17 262	47 466	50 491	3 025 5.99
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	143 320	31 195	112 125	87 160	24 965 28.64
	Autres créances	25 893		25 893	41 176	15 282 37.12
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	72 785		72 785	55 461	17 324 31.24
	Charges constatées d'avance (3)	3 872		3 872	2 726	1 146 42.03
	Total III	245 870	31 195	214 675	186 523	28 152 15.09
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		310 597	48 456	262 141	237 014	25 127 10.60

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

35 615

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2016	12	Exercice N-1 31/12/2015	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 10 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	10 000		10 000			
	Réserves						
	Réserve légale	1 000		1 000			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées	56 790		43 238		13 551	31.34
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	35 342		13 551		21 791	160.81
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	103 132		67 790		35 342	52.14
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	40 000		40 000			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	84 834		110 937		26 104	23.53
	Dettes fiscales et sociales	33 758		17 847		15 911	89.15
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	418		440		22	5.09
	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	159 009		169 224		10 215	6.04
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		262 141		237 014		25 127	10.60

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

159 009 169 224

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	494 361		494 361	434 177		60 185	13.86
Chiffre d'affaires NET	494 361		494 361	434 177		60 185	13.86
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			1 404	318		1 087	342.26
Autres produits			2	6		4	74.33
Total des Produits d'exploitation (I)			495 767	434 500		61 267	14.10
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			377 279	345 314		31 965	9.26
Impôts, taxes et versements assimilés			973	1 305		332	25.44
Salaires et traitements			30 077	31 513		1 436	4.56
Charges sociales			16 935	18 183		1 247	6.86
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 584	3 412		172	5.04
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			15 453	15 742		289	1.83
Dotations aux provisions							
Autres charges			2	3		1	34.41
Total des Charges d'exploitation (II)			444 303	415 470		28 833	6.94
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			51 464	19 030		32 434	170.44
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

610 2 812

2 518

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	51 464		19 030		32 434	170.44
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	610		2 820		2 210	78.37
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	610		2 820		2 210	78.37
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			2 518		2 518	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII			2 518		2 518	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	610		302		308	101.86
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	16 732		5 781		10 951	189.43
Total des produits (I+III+V+VII)	496 377		437 320		59 057	13.50
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	461 035		423 769		37 266	8.79
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	35 342		13 551		21 791	160.81

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

CECAM

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

N E A N T

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 1 879 € porté au compte impôt société.

La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

L'utilisation du CICE dans l'entreprise

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. Au titre de l'année civile écoulée, nous avons dégagé un crédit d'impôt de 1 990 €, que nous avons affecté principalement à des efforts en matière de :

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Description des efforts	Montant
- investissement :	
- recherche :	
- d'innovation :	
- formation :	
- recrutement :	
- prospection de nouveaux marchés :	
- transition écologique et énergétique :	
- reconstitution des fonds de roulement :	1 990
Total	1 990

Il n'a donc permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	100.0000	100			100

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIELS ET BREVETS	21 704	33.33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Prise de participation de la société 7 SERVICES dans la société GROUPE O à hauteur de 80% du capital.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

	- 1 an	+ 1 an
Clients	99 252.00	35 615.20
Clients factures à établir	8 452.50	

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	8 453
Total	8 453

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 529
Dettes fiscales et sociales	1 201
Total	17 730

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Détail des charges à payer

	Montant
Fournisseurs non parvenus	16 529
Etat à payer	1 201
Total	17 730

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 872
Total	3 872

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 831-3 et 832-13)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
- GROUPE O	162 559	80.00	66 203
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant
Refacturations frais locaux 2016	959
Remboursements CPAM	445
Total	1 404

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	6
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6
Informations complémentaires (CICE)	6
L'utilisation du CICE dans l'entreprise	7
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Composition du capital social	7
Autres immobilisations incorporelles	7
Evaluation des immobilisations corporelles	7
Evaluation des amortissements	8
Titres immobilisés	8
Evaluation des créances et des dettes	8
Dépréciation des créances	8
Disponibilités en Euros	8
Produits à recevoir	9
Charges à payer	9
Détail des charges à payer	10
Charges et produits constatés d'avance	10
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Liste des filiales et participations	10
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Transferts de charges	10

NA = Non Applicable NS = Non significative

7 SERVICES
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 euros
Siège social : 7 rue Paul Dupuy
75016 PARIS
523 999 597 RCS PARIS

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 23 JUIN 2017

PROJET DE RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT

Affectation du résultat

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 35 342 euros de la manière suivante :

Origine

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 35 342 euros.

Affectation

- Dotation aux autres réserves, soit 35 342 euros

L'assemblée générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.

RESOLUTION VOTEE

Affectation du résultat

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 35 342 euros de la manière suivante :

Origine

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 35 342 euros.

Affectation

- Dotation aux autres réserves, soit 35 342 euros

L'assemblée générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.


Edouard BASTIEN

" SAS 7 SERVICES"

Société par actions simplifiée

au capital de 10.000 euros

Siège social

7, rue Paul Dupuy

75016 Paris

RCS PARIS 523 999 597

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

sur les comptes de l'exercice social

clos le 31 décembre 2016

Aux associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016, sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société 7 SERVICES, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus sur les comptes annuels pris dans leur ensemble, et qui ont porté notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier



III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous nous sommes assuré que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Fait à PARIS, le 22 Mai 2017

A large, stylized handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Le Commissaire aux comptes

CABINET EXPERTS WILSON
Olivier LEPPERRE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (1)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	21 704	16 125	5 579	8 991	3 412	37.95
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
ACTIF CIRCULANT	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	3 023	1 136	1 887		1 887	
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	40 000		40 000	40 000		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
Comptes de Régularisation	Prêts				1 500	1 500	100.00
	Autres immobilisations financières						
	Total II	64 727	17 262	47 466	50 491	3 025	5.99
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
Comptes de Régularisation	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	143 320	31 195	112 125	87 160	24 965	28.64
	Autres créances	25 893		25 893	41 176	15 282	37.12
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valours mobilières de placement						
	Disponibilités	72 785		72 785	55 461	17 324	31.24
	Charges constatées d'avance (3)	3 872		3 872	2 726	1 146	42.03
	Total III	245 870	31 195	214 675	186 523	28 152	15.09
	Frais d'émission d'emprunt à évaluer (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	310 597	48 456	262 141	237 014	25 127	10.60

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

35 615

CECAM

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2016	Exercice N-1 31/12/2015	Ecart N / N-1	
		12	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 10 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	10 000	10 000		
	Réserves				
	Réserve légale	1 000	1 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées	56 790	43 238	13 551	31.34
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	35 342	13 551	21 791	160.81
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	103 132	67 790	35 342	52.14
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	40 000	40 000		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	84 834	110 937	26 104	23.53
	Dettes fiscales et sociales	33 758	17 817	15 941	89.15
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	418	440	22	5.09
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)				
	Total IV	159 009	169 224	10 215	6.04
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	262 141	237 014	25 127	10.60

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

159 009 169 224

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	494 361		494 361	434 177	60 185	13.86
Chiffre d'affaires NET	494 361		494 361	434 177	60 185	13.86
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			1 404	318	1 087	342.26
Autres produits			2	6	4	74.33
Total des Produits d'exploitation (I)			495 767	434 500	61 267	14.10
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			377 279	345 314	31 965	9.26
Impôts, taxes et versements assimilés			973	1 305	332	25.44
Salaires et traitements			30 077	31 513	1 436	4.56
Charges sociales			16 935	18 183	1 247	6.86
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 584	3 412	172	5.04
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			15 453	15 742	289	1.83
Dotations aux provisions						
Autres charges			2	3	1	34.41
Total des Charges d'exploitation (II)			444 303	415 470	28 833	6.94
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			51 464	19 030	32 434	170.44
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(I) Dont produits affectés à des exercices antérieurs
(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

610 2 812
2 518

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		51 464		19 030	32 434	170.44
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		610		2 820	2 210	78.37
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		610		2 820	2 210	78.37
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				2 518	2 518	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII				2 518	2 518	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		610		302	308	101.86
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		16 732		5 781	10 951	189.43
Total des produits (I+III+V+VII)		496 377		437 320	59 057	13.50
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		461 035		423 769	37 266	8.79
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		35 342		13 551	21 791	160.81

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Méthode de présentation : Voir le rapport d'Expert Comptable

CECAM

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

N E A N T

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(P'CG Art 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 1 879 € porté au compte impôt société.

La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

L'utilisation du CICE dans l'entreprise

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. Au titre de l'année civile écoulée, nous avons dégagé un crédit d'impôt de 1 990 €, que nous avons affecté principalement à des efforts en matière de :

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Description des efforts	Montant
- investissement :	
- recherche :	
- d'innovation :	
- formation :	
- recrutement :	
- prospection de nouveaux marchés :	
- transition écologique et énergétique :	
- reconstitution des fonds de roulement :	1 990
Total	1 990

Il n'a donc permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Composition du capital social

(PCG Art 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	100,0000	100			100

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIELS ET BREVETS	21 704	33,33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Prise de participation de la société 7 SERVICES dans la société GROUPE O à hauteur de 80% du capital.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

	- 1 an	+ 1 an
Clients	99 252.00	35 615.20
Clients factures à établir	8 452.50	

Dépréciation des créances

(PCG Art. 831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	8 453
Total	8 453

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 529
Dettes fiscales et sociales	1 201
Total	17 730

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Détail des charges à payer

	Montant
Fournisseurs non parvenus	16 529
Etat à payer	1 201
Total	17 730

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 872
Total	3 872

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Liste des filiales et participations

(Code de Commerce Art. L. 233-15, PCG Art. 831-3 et 832-13)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
- GROUPE O	162 559	80.00	66 203
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant
Refacturations frais locaux 2016	959
Remboursements CPAM	445
Total	1 404